
3512 Martes 30 abril 2002 BOE núm. 103

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Fotocopiado y
servicios complementarios al de reprografía de la
Universidad de Málaga.

b) Fecha de publicación: «Boletín Oficial del
Estado» número 160, de 5 de julio de 2000.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 160, de 5 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), servicios de foto-
copiado: Canon de 0,003 euros por fotocopia rea-
lizada con un mínimo de 96.161,94 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2001.
b) Contratista: «OCÉ-España, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de la adjudicación: 0,70

pesetas/copia (0,004 euros/copia) sobre el monto
total, expresados en pesetas (euros) de fotocopias
realizadas en esta Universidad por «OCÉ-España,
Sociedad Anónima», teniendo en todo caso el carác-
ter de mínimo anual el importe de 18.000.000 de
pesetas (108.182,17 euros).

El 7,5 por 100 de los ingresos obtenidos por
servicios complementarios.

El 25 por 100 de la venta de los ingresos en
concepto de venta de material de papelería.

e) Plazo de adjudicación: Según pliegos y nor-
mativa aplicable.

Málaga, 21 de marzo de 2002.—El Rector, Anto-
nio Díez de los Ríos Delgado.—&15.021.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia por la
que se adjudica el concurso público núme-
ro 28/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 28/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de cinta

virgen. Por lotes.
c) Lotes: Lote 1: Cinta audiocasete virgen para

copiado de alta velocidad, lote 2: Cinta de vídeo
profesional y Lote 3: Cinta de videocasete doméstico
virgen.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 22 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importes totales (euros), Lote 1:
51.086,03. Lote 2: 60.101,21. Lote 3: 12.020,24.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratistas: Lote 1: Unitecnic, lotes 2 y 3:

«ACYSA, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Españolas.
d) Importes de adjudicación: Lote 1: 34.336

euros; lote 2: 60.101,21 euros y lote 3: 2.871 euros.

Madrid, 7 de febrero de 2002.—La Rectora, María
Araceli Maciá Antón.—&14.878.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia por la
que se adjudica el concurso público núme-
ro 22/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 22/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Preimpresión, impre-

sión y reimpresión de las colecciones aula abierta
y varia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 28 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 300.506,05.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Lerko Print, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 300.506,05 euros.

Madrid, 7 de febrero de 2002.—La Rectora, María
Araceli Maciá Antón.—&14.879.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia por la
que se adjudica el concurso público núme-
ro 9/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 9/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Preimpresión e

impresión de revistas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 2 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 290.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Lerko Print, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 290.000 euros.

Madrid, 11 de febrero de 2002.—La Rectora,
María Araceli Maciá Antón.—&14.884.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia por la
que se adjudica el concurso público núme-
ro 10/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 10/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Preimpresión, impre-

sión y reimpresión de estudios de la UNED, estudios
de educación y educación permanente.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 2 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 180.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Safekat, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 180.000 euros.

Madrid, 11 de febrero de 2002.—La Rectora,
María Araceli Maciá Antón.—&14.883.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia por la
que se adjudica el concurso público núme-
ro 11/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 11/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Preimpresión, impre-

sión y reimpresión de unidades didácticas, sólo texto.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 2 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 330.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Impresos y Revistas, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 330.000 euros.

Madrid, 11 de febrero de 2002.—La Rectora,
María Araceli Maciá Antón.—&14.882.

Resolución del Rectorado de la Universidad
Nacional de Educación a Distancia por la
que se adjudica el concurso público núme-
ro 12/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad Nacional de Edu-
cación a Distancia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 12/2002.


